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ÖSSZEFOGÁSSAL 
TÍZEZER ALÁÍRÁS A KÖRZETBŐL

Az egész országban ösz

szesen hétszázezer aláírás 

gyűlt össze eddig a betelepí

tési kvóta ellen, ebből a né

gyes választókerületben tíz

ezer. Az emberek pártállás

tól függetlenül jelezték szig

nójukkal: nincs szüksége 

Magyarországnak illegális 

bevándorlókra.

Ahhoz, hogy a kvóta ellen a 

kormány érdemben tudjon til-

takozni, szüksége lenne az el-

lenzéki pártok segítségére, és 

szükség van a választópolgá-

rok támogatására- mondta 

Lázár János, a térség ország-

gyűlési képviselője.

A Miniszterelnökséget vezető 

miniszter pénteken délelőtt ír-

ta alá az aláírásgyűjtő ívet, egy-

úttal elmondta, országszer-

te a FIDESZ–KDNP aktivistái 

eddig több mint hétezer alá-

írást gyűjtöttek össze a cél ér-

dekében. Hozzá tette: az em-

berek pártállástól függetlenül, 

közös ügyüknek tekintik, hogy 

tiltakozzanak.

A körzet szinte összes tele-

pülésén alá lehet írni az íve-

ket, sőt akár interneten is. 

Hódmezővásárhelyen és 

Makón is dolgoztak az aktivis-

ták. Makón a Posta és a piac 

előtt lehetett támogatni a kez-

deményezést. Czirbus Gábor, 

a Fidesz makói szervezete el-

nöke szerint, ha a kvótarend-

szert érvényesítené a brüsszeli 

politika, az azt jelentené, hogy 

újabb millióknak nyújtanánk át 

meghívót országunkba és ez 

akár több százezres hívatlan 

vendég betelepítését jelentené.

„Arra kérünk mindenkit, hogy 

aláírásával támogassa kezde-

ményezésünket” – fogalma-

zott Czirbus Gábor, amikor el-

kezdték gyűjteni az aláíráso-

kat. Magyarországon eddig 

400 ezer illegális bevándor-

ló haladt át, közülük 230 ezren 

nem regisztráltak. Minél töb-

ben támogatják a kormányt, az 

annál hatékonyabban tud fel-

lépni a kvótarendszer ellen.

MEG KELL VÉDENI MAKÓ 
TÉRSÉGÉT A BEVÁNDORLÓKTÓL

Meg kell védeni a makói tér

séget, ha a migránshullám a 

magyar–román határra te

vődik át – jelentette ki a Lázár 

János. Hódmezővásárhely és 

Makó országgyűlési képvi

selője szerint Magyarország 

ma a kontinens legbizton

ságosabb országainak egyi

ke, de Európába a menekül

tekkel tömegével érkeztek 

terroristák.

Ha Ausztria, Szlovénia és 

Horvátország biztonsági ha-

tárzárakat létesít, van rá esély, 

hogy a makói térség kerül nyo-

más alá, mert azok, akik meg-

szervezik a menekültek útját, 

irányt fognak váltani és új út-

vonalakat keresnek – mondta 

el a Négyesnek Lázár János.

Hódmezővásárhely és Makó 

térségének országgyűlési kép-

viselője hozzátette, Magyaror-

szág az elmúlt évben ezer em-

bercsempészt fogott el, ami-

ből érzékelhető, milyen jelen-

tős erők dolgoznak az illegális 

bevándorlók mozgatásában.

 Azok, akik az arab, vagy az afi-

kai térségből Görögországig, 

majd Belgádba és nyugat fe-

lé eljuttatják a menekülteket, 

megszervezik ezt az akciót is. 

Tapasztalhattuk már a magyar 

határ védelménél, hogyan ké-

pesek egyik napról a másikra 

akár több ezres tömegek útvo-

nalát is megváltoztatni, keres-

ve a határ gyengébben őrzött 

pontjait – részletezte.

A politikus kiemelte, a kormány 

konkrét előkészületeket tett, 

beszerezte a kerítésépítés-

hez szükséges alapanyagot, a 

rendőrség és a honvédség pe-

dig készen áll a határzár meg-

építésére. A szerb-magyar ha-

tártól a Marossal párhuzamo-

san már elkezdődött az előké-

szítő munka.

Az Európában tapasztalt ter-

rorfenyegetettség kapcsán 

Lázár János lapunknak úgy fo-

galmazott: a terroristák vérsze-

met kaptak Európa erőtlensé-

ge és tehetetlensége miatt.

Európa ma gazdag és gyenge, 

ami a lehető legrosszabb pá-

rosítás. A politikai menekültek 

és illegális bevándorlók hullá-

maira kapaszkodva tömegével 

érkeztek terroristák, amit a tit-

kosszolgálati eszközök is meg-

erősítenek. A párizsi merényle-

tek több elkövetőjéről a fran-

cia rendőrség és a nemzetközi 

sajtó ma már nyíltan kimond-

ja, hogy Görögországban lép-

tek az Európai Unió területére. 

Ráadásul újabb veszélyforrást 

jelent, hogy különböző szél-

sőséges iszlám csoportok cél-

területnek jelölték ki Boszniát, 

azaz a Balkán egy részén az 

Iszlám Állam komoly térnyeré-

si kísérleteket tesz – fejtette ki 

a képviselő.

A Négyesnek Lázár János el-

mondta, Magyarországot a 

nemzetközi sajtó az egyik leg-

biztonságosabb országnak te-

kinti, mivel a kormányzati fellé-

pésnek köszönhetően jelenleg 

ezernél kevesebb illegális be-

vándorló tartózkodik az ország 

területén nyitott, vagy zárt tá-

borokban. A kitiltások miatt ez 

a szám folyamatosan csökken, 

de sokan nyugat felé tartva el 

is hagyják hazánkat.

Miközben azonban nálunk ala-

csony a terrorfenyegetett-

ség, Németországban lassan 

akár milliónyian is lehetnek, 

akik ellenőrzés nélkül léptek 

be és tartózkodnak az ország 

területén.

A nyugati baloldali politikai 

csoportokkal szemben Ma-

gyarország nem megszervez-

ni, hanem megállítani akarja 

a bevándorlást. A közép–eu-

rópai államokkal együtt azon 

az állásponton vagyunk, hogy 

nem kötelező betelepítési 

kvótáról kell tárgyalni, hanem 

Európa határánál meg kell ál-

lítani a bevándorlókat, és ki-

szűrni azokat, akik veszélyt 

jelenthetnek ránk és a kö-

zösségünkre – összegezte a 

képviselő.

Hozzátette: Magyarország bi-

zonyította, hogy a jogi, a rend-

fenntartói és a műszaki határ-

zár egyszerre képes megállíta-

ni a bevándorlási hullámot.

DECEMBERBEN INDULNAK A FÖLDÁRVERÉSEK 
CSONGRÁD MEGYÉBEN

Decemberben 6740 hektár 

állami földterület értékesíté

se indul meg Csongrád me

gyében, az árveréseken csak 

helyben lakó földművesek in

dulhatnak. A vásárlást hosszú 

lejáratú, kedvezményes hitel 

is segíti. A kormány az agrár

kamara és a MAGOSZ javas

latára indított Földet a gaz

dáknak elnevezésű program

mal a helyi gazdatársadalmat 

akarja megerősíteni.

Október 31. és december 31. 

között összesen mintegy 380 

ezer hektárnyi földet értéke-

sít az állam. Az agrárkamara 

és a MAGOSZ kezdeményezé-

sére indult Földet a gazdáknak 

program keretében egy hét 

múlva Csongrád megyében is 

megkezdődnek a nyílt árve-

rések. Itt összesen 6740 hek-

tár állami földterületre indul li-

cit a Kormányhivatal szervezé-

sében december másodikától. 

A gazdák a jegyzőknél már fo-

lyamatosan igénylik a szüksé-

ges igazolásokat, a kormányhi-

vatal honlapján, a www.csmkh.

hu oldalon megjelent hirdet-

ményeket már közel 2500-an 

töltötték le.

A Magyar Fejlesztési Bank a vá-

sárláshoz kedvezményes, 1,9 

százalékos kamatra hitelt is 

biztosít. A Budapest Bank fiók-

jaiban igényelhető hitelt a je-

lenleg földbérlettel rendelke-

ző helyben lakó földművesek 

10 százalékos önerővel tudják 

igénybe venni. Az állami föl-

dek értékesítésével a kormány 

célja a gazdatársadalom támo-

gatása, megerősítése. Nógrád, 

Heves és Szabolcs megyében 

az utóbbi napokban minden 

árverés sikeres volt, minden 

földterület el is kelt. Azokban 

a megyékben, ahol hosszú tá-

vú bérleti szerződéssel ter-

heltek a földek, mint Vas vagy 

Győr–Moson–Sopron megyé-

ben már nehezebb a helyzet, 

de ott is 50 százalékban talál-

tak új gazdára a parcellák.

A gazdatársadalom komoly ér-

deklődése miatt a kormány azt 

tervezi, hogy januártól folytatja 

az árveréseket, amelyek során 

általában 10–20 százalékkal a 

piaci ár fölött keltek el, össze-

sen már több mint 5 milliárd 

forint értékben a földterületek.

HÁROM ÚJ BÖLCSŐDEI ELLÁTÁSTÍPUS ÉS 
NAPI NÉGYSZERI GYERMEKÉTKEZTETÉS

Három új bölcsődei ellátástípust vezetnek be és a bölcső-

dei dolgozókra is kiterjesztik a pedagógus életpályamo-

dellt – jelentette be Lázár János szokásos csütörtöki saj-

tótájékoztatóján. A Magyar Televízió által is élőben köz-

vetített Kormányinfón a Miniszterelnökséget vezető mi-

niszter elmondta: mini, munkahelyi és családi bölcsődék 

feltételeit dolgozzák ki, a kormány szándékai szerint eze-

ket könnyebb lesz létrehozni, fenntartani, és könnyebb 

lesz az intézmény felügyeletére bízni a gyermekeket.

A politikus bejelentette azt is, hogy 2017. január 1-jétől 

napi négyszeri étkezést biztosítanak a gyermekétkezte-

tésben és az önkormányzatok helytállására is számítanak 

a szünidei étkeztetésben. További segítséget jelenthet a 

családok számára, hogy már a gyermek fél éves korától is 

igénybe lehet venni a gyed extrát.

AZ ÁRAM ÉS A GÁZ ÁRÁNAK TOVÁBBI 
CSÖKKENTÉSRE VAN LEHETŐSÉG

Az áram és a gáz árában is van tartalék, amely további csökkentésre ad lehe-

tőséget - mondta el Lázár János egy makói lakossági fórumon. A rezsicsök-

kentés egyik feltétele, hogy a korábban privatizált áram- és gázszolgáltatók 

visszakerüljenek állami tulajdonba – fejtette ki az országgyűlési képviselő, 

Miniszterelnökséget vezető miniszter, hozzátéve: jövőre az állam minden 

háztartásban áramot és gázt tud szolgáltatni, de a kormány gondolkodik az 

állami szerepvállalásról a távhőszektorban is. Jelenleg azt vizsgálják, hogy 

az önkormányzati tulajdonban álló távhőcégek hogyan teljesítenek.
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MÁRTÉLY A HALTURIZMUS ÚTJÁN 
interjú Borsos József polgármesterrel

Borsos József 2002 és 2010 

között települési képviselő-

ként, 2014-től polgármester-

ként szolgálja Mártély fejlődé-

sét. A község első embere la-

punknak beszélt az elmúlt egy 

év nehézségeiről, a megva-

lósult feladatokról és további 

terveiről.

Hogyan látja most a tele-
pülés helyzetét az elmúlt 
egy év távlatából?

Amikor átvettem a település 

vezetését, akkor a konszoli-

dációnak köszönhetően szá-

mottevő adósságtól az állam 

megszabadította községün-

ket. A pénzügyi helyzetünk át-

vizsgálása után kiderült, hogy 

van még elmaradó, ki nem fi-

zetett vállalásunk. A nagyjából 

50 millió forintnyi felhalmo-

zott tartozásból 30 millió fo-

rintot kormányzati működé-

si támogatással rendezni tu-

dunk. A Startmunka progra-

mot az előző évekhez képest 

teljesen új alapokra helyez-

tük. Gyakorlatilag a község-

ben dolgozni akaró, a mun-

kaügyi központban regisztrált 

munkanélkülieket majdnem 

100%-ban tudjuk foglalkoztat-

ni. Továbbá a szegedi SZEFO-

val kötött megállapodás értel-

mében Mártélyon is megnyílt 

egy fonalfeldolgozó telep-

hely, ahol jelenleg 9 hátrányos 

helyzetű, tartósan munkanél-

küli, megváltozott munkaké-

pességű helyi la-

kos dolgozik. A jö-

vőre vonatkozó-

an négy fejlesztési 

célt fogalmaztunk 

meg. Legelőször 

a mártélyi óvodát 

szeretnénk felújí-

tani. Az 1,8 kilomé-

ter hosszú belterü-

leti kerékpárút fel-

újítását is tervezzük, továbbá 

a helyi Katolikus Közösség ke-

zelésében lévő félkész épüle-

tet szeretnénk befejezni, szál-

láshellyé alakítani. Ezenfelül 

Mártély újfalu centrumának 

kialakítását is tervbe vettük. 

Ennek a központnak a létre-

hozása véleményem szerint a 

lakhatóság és a helyben tartás 

szempontjából egy nagy elő-

relépés. Mi úgy látjuk, hogy a 

Mártélyi Tájvédelmi Körzet a 

két holtággal, és a vele össze-

kapcsolódó élő Tisza-szakasz 

egy olyan egység, amit ha jól 

működtetünk, akkor egy ön-

fenntartó gazdálkodást lehet 

kialakítani. Mártélyon akkor 

lesz igazán komoly turisztika, 

ha nagy mennyiségű és jó mi-

nőségű tiszai halat lehet fogni. 

Ebben a tiszai halban látjuk mi 

azt a márkát, amivel ez a kis-

térség élni tud. Ennek szeret-

nénk igazi bölcsője lenni.

Hogyan lazít, kapcsolódik 
ki a sok munka mellett?

Alapvetően a családi körbe 

vonulok vissza. Két gyerme-

kem van. Zsombor most har-

madik osztályos, Bogi pedig 11 

hónapos, tehát örömködünk 

egymásnak, ha találkozunk. 

Egyébiránt tudni kell, hogy én 

tanyán lakom. A tanyasi em-

ber mindig talál maga körül 

valami csiszolnivalót. Nem túl 

nagy birtokom van, nagyjából 

egy három hektár körüli terü-

let, amiben mintegy 120 gyü-

mölcsfa van. Így kapcsolódok 

ki otthon. Amit pedig igazából 

szeretek az a néphagyomány, 

a néptánc és a népzene.

LAKOSSÁGI FÓRUMOKAT TARTOTT 
LÁZÁR JÁNOS

Lázár János Miniszter elnök

séget vezető miniszter, tér

ségünk országgyűlési kép

viselője az emúlt hetek

ben három helyszínen tar

tott lakossági fórumot a 

helyi városvezetésekkel kö

zösen. A fórumokon legin

kább a migránshelyzetről, a 

munkahelyteremtésről és a 

támogatásokról kérdezték 

az országgyűlési képviselőt.

Lázár János a makói volt Bajza 

utcai iskola tornatermében kö-

zölte, 2016–17-ben 600 mil-

lió forintot fordíthat Makó váro-

sa Honvéd rehabilitációjára, de 

felhívta a figyelmet, hogy az ott 

élőknek is figyelniük kell kör-

nyezetükre. Ha ezt nem teszik, 

akkor a városrészben élők sem-

milyen támogatást sem kapnak.

„Makó az állam szövetségese, az 

új, tiszta kezű városvezetés azon 

dolgozik, hogy minél több fej-

lesztés valósulhasson meg, ami-

hez minden támogatást meg-

adunk” – ezt a miniszter már a 

makói Kálvin téri Református 

Általános Iskola aulájában tar-

tott fórumán jelentette ki. Lázár 

János kiemelte, hogy az új ma-

kói városvezetés tiszta kezű, 

vagyis szabályos keretek között 

tesz meg mindent a lakosság ér-

dekében, ezért a kormány bizal-

mát is élvezi, szövetségese a vá-

ros az államnak.

A fórumok egyik kiemel-

kedő témája a bevándor-

lási helyzet volt. A minisz-

ter a vásárhelyi Klauzál Gábor 

Általános Iskola Nádor ut-

cai Tagintézményében tartott 

lakossági fórumán hangsú-

lyozta, hogy bebizonyosodott 

Európa gyengesége, hiszen 

nem tudja magát megvédeni. 

Lázár János szerint előfordul-

hat, hogy a többi ország intéz-

kedései miatt a bevándorlók a 

magyar-román határt választ-

ják annak érdekében, hogy 

mihamarabb nyugatra jussa-

nak. Emiatt a kormány kész ar-

ra, hogy ezen a határszakaszon 

is kerítést építsen. Hozzátette, 

a vásárhelyi honvédség jelen-

tős részt vállalt az eddigi határ-

zár kialakításában és védelmé-

ben, ezért megérdemlik, hogy 

a kormány költsön rájuk és fej-

lessze a körülményeiket.

BIZTONSÁGOS A VASÚTI 
ÁTJÁRÓ NAGYLAKON

Több évi küzdelem után meg-

történt a Nagylak közepén lé-

vő élet– és balesetveszélyes 

vasúti átjáró korszerűsítése. 

„A kerekesszékkel közlekedő 

polgárok számára korábban 

nagy gondot okozott az át-

kelés, ami mára a múlté. Az ő 

visszajelzéseik alapján tudjuk, 

hogy könnyedén át tudnak 

menni rajta és a kerékpárral 

közlekedők is meg vannak ve-

le elégedve. Az átjáró műszaki 

átadása is megtörtént, így hi-

vatalosan is befejezettnek te-

kintjük a felújítást. Lázár János 

képviselő úrnak mind a vasúti 

átjáróhoz, mind a mikrobusz 

pályázathoz nyújtott segítsé-

géért külön köszönetemet fe-

jeztem ki” – mondta Gyarmati 

András polgármester
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MEGÚJULT A NAPLEMENTE
Szinte rá sem lehet ismerni 

a csanádpalotai idősek gon

dozóházára. Lázár János jól 

lobbizott a településért, há

rom pályázatból több min

den megújult.

„Megszépült a kert, megújul-

tak a szobák és az étkező, de 

ami a legfontosabb, most már 

végleges bentlakásos ott-

hon lett a Naplemente Idősek 

Gondozóháza” – mondta a 

fejlesztés kapcsán Kovács 

Sándor polgármester. Három 

pályázatból tudtak költeni 

az épület külső és belső fej-

lesztésére. 17 millió forin-

tot az Emberi Erőforrások 

Minisztériuma egyik pályáza-

tán nyert a település, ehhez 

tettek hozzá három és fél-

milliót. Az intézményben ed-

dig maximum egy évig ma-

radhattak lakói, a pályázatnak 

köszönhetően ez a határidő 

megszűnik. Jelenleg tizenhat 

lakó él a Naplementében. Az 

ő kényelmüket és biztonsá-

gukat is szolgálja a fejlesztés, 

korszerű nővérhívókat is tele-

pítettek, megújult a vizesblokk 

rendszer, az étkező.

Ezenkívül a másik két pályá-

zat lehetőséget adott arra, 

hogy kevesebb legyen a rezsi. 

Napelemeket szereltek fel és 

az ajtókat, ablakokat is kicse-

rélték. Egy év alatt 700 mil-

liót kapott fejlesztésre a vá-

ros Lázár János országgyűlé-

si képviselő közbenjárásával. 

Csanádpalota éves költség-

vetése összesen 600 millió 

forint.

Nagylak 10,2 millió forintos 

uniós támogatásból vásá

rolt kisbuszt a község szá

mára. Ezzel Algyő, Amb

rózfalva, Csanádalberti és 

Óföldeák mellett az ötödik 

térségi település, amely si

keresen pályázott gépjár

műbeszerzésre, továbbá a 

Hódmező vásárhelyi Több

célú Kistérségi Tár sulás is e 

pályázat keretében tudott 

egy terepjárót vásárolni.

A pályázásunk kiváltó oka az 

óvodánk szeptember else-

jei bezárása volt. Korábban 

az önkormányzat nagyon 

sok pénzt áldozott arra, hogy 

ez az óvoda megmaradhas-

son. Hiába volt minden tö-

rekvésünk, arról egy fenntar-

tó nem tehet, hogyha 

a gyerekek elfogynak. 

Sajnos évente 1–2 

gyermeknél nem szü-

letett több a község-

ben, emiatt az elmúlt 

5–6 év során oda ju-

tottunk, hogy a tör-

vény által előírt 8 fős 

minimum létszámú 

csoportot nem tud-

tuk elindítani. Ez vál-

totta tulajdonképpen 

ki azt, hogy az önkor-

mányzatnak gondos-

kodnia kell az óvodás-

korú gyermekek szál-

lításáról, ha a szülők másho-

vá íratják be őket. „Azzal, hogy 

menetrend szerinti járat mű-

ködik a céltelepülés irányába, 

gyakorlatilag az önkormány-

zat egy szolgáltatón keresz-

tül biztosítja a lehetőséget. Mi 

ennél tovább szerettünk volna 

lépni, ugyanis ezeken a járato-

kon nincsenek biztonsági ülé-

sek és mi biztonságban sze-

rettük volna tudni a gyereke-

inket. Ezért adtuk be a pályá-

zatot, hogy felnőtt kísérettel, 

gyermekbiztonsági ülések-

kel felszerelt saját járművel 

tudjuk háztól–házig szállíta-

ni gyermekeinket. Emellett a 

község közösségi céljaira is 

fel szeretnénk használni a kis-

buszt” – fejtette ki Gyarmati 

András polgármester.

A buszpályázat nem volt zök-

kenőmentes. Első körben el-

utasították, de Lázár János 

miniszter javaslatára benyúj-

tottuk fellebbezésre. A felleb-

bezésszerencsére sikeresen 

zárult. Sikertörténetként élem 

meg, mert egy ilyen kisbusz 

nagyban megkönnyíti egy te-

lepülés életét. 

VÁSÁRHELYIG 
TEKERHETNEK A MAKÓIAK
Maroslele érintésével, 30 kilométeres kerékpárút épülhet 

Makó és Hódmezővásárhely között. Ha elfogadják a terve-

ket, pár éven belül elkészülhet.

Három választókerületi település álma válhat valóra pár 

éven belül, ha elkészül a hagyma– és a mezővárost ösz-

szekötő kerékpárút. Makó, Hódmezővásárhely és Maroslele 

polgármesterei közös ügyüknek tekintik a fejlesztést, amivel 

több ezer térségi polgár mindennapjai válhatnak könnyebbé.

Almási István Hódmezővásárhely polgármestere elmondta, 

mindhármuk célja az, hogy ez mielőbb megvalósulhasson. 

Farkas Éva Erzsébet, makói városvezető szerint a beruházás 

célja nem csak az, hogy összekösse a településeket, hanem 

az is, hogy a szerteágazó térségi szintű kerékpárutakat egy 

vérkeringésbe kapcsolja.

A maroslelei polgármester, Martonosi György ezt azzal egé-

szítette ki,  biztos benne, hogy a leleiek örömmel használ-

ják majd a kerékpárutat, amit egyedül biztosan nem tudná-

nak megépíteni. Ehhez most pályázati támogatást keresnek. 

A célokat támogatja Lázár János országgyűlési képviselő is, 

aki a szeptemberi hódmezővásárhelyi közgyűlésen javasol-

ta a térségi összefogást.

BUDAPESTEN JÁRT 
AZ APÁTFALVI BARÁTI TÁRSASÁG

A Napsugár Baráti Klub ok

tóber 21én egy régóta ter

vezett budapesti kirándu

láson vett részt Apátfalva 

Község Önkormányzatának 

támogatásával. Lázár János 

országgyűlési képviselő a 

Parlament kupolacsarno

kában fogadta az apátfalvi 

csapatot.

Az apátfalvi baráti társaság 

tagjainak első fővárosi állomá-

sa a városligeti Vajdahunyad 

vára volt, ahol többek között 

megtekintették a Mezőgaz-

dasági Múzeum kiállításait, és 

megmászták a vár két legma-

gasabb tornyát. Az idősebb 

klubtagok is kitartóan sétáltak 

fel 150 lépcsőfokon az Apos-

tolok tornyába. A kirándulás 

következő helyszíne a Hősök 

tere volt. Ebéd után a túrázók 

ellátogattak a Parlamentbe, 

ahol idegenvezető segítségé-

vel megismerhették az épü-

let történetét az építkezéstől a 

nemrégiben befejeződött fel-

újításig. Az Országház üléster-

mében megnézhették, hol ül 

a házelnök és hogyan működ-

nek a szavazógombok. A ki-

rándulás leginkább várt hely-

színe a kupolacsarnok volt, 

ahol megtekinthették a ma-

gyar koronázási ékszereket. A 

kupolacsarnokban ritkán lát-

ható őrségváltásban is részük 

volt. A parlamenti látogatás 

után rövid sétát tettek a Budai 

Várban, megcsodálták a Ha-

lászbástya épületét, a Mátyás–

templomot és a Duna–parti 

panorámát. Az utazók este fá-

radtan, de élményekben gaz-

dagon tértek haza.

ÚJ KISBUSZ NAGYLAK SZOLGÁLATÁBAN

Egy új Suzuki Vitara terepjáróval gazdagodott a Hódmezővásárhelyi 
Többcélú Kistérségi Társulás járműparkja is a támogatásnak köszönhetően.
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INGYENES BÁRÁNYHIMLŐ 
ELLENI OLTÁS VÁSÁRHELYEN

Ingyenesen kaphatnak no

vembertől bárányhimlő el

leni védőoltást a hódme

zővásárhelyi gyermekek 

és a betegségben koráb

ban még át nem esett 18 év 

alatti fiatalok.

A hódmezővásárhelyi önkor-

mányzat országosan is pél-

damutató módon átvállalja a 

szülőktől a védettség elérésé-

hez szükséges két adag oltó-

anyag árát, a házi gyermekor-

vosok pedig vállalták, hogy té-

rítésmentesen adják be az ol-

tásokat. Az ingyenes vakcinát a 

szülők egyszerű formanyom-

tatvány kitöltésével kérhetik, 

amelyet a helyi védőnői szol-

gálatnál vagy a házi gyermek-

orvosnál érhetnek el és adhat-

nak le. Hódmezővásárhelyen 

mintegy 7600 kiskorú gyer-

mek él, akiknek többsége már 

átesett a bárányhimlő beteg-

ségen. A cél azonban az lenne, 

hogy a gyermekek a bölcső-

débe vagy az óvodába kerülé-

sük előtt megkapják a két ol-

tást. Almási István polgármes-

ter kifejtette, hogy Hódme ző-

vá sár helyen az önkormányzat 

évek óta sokat tesz az egész-

ségmegőrzés, az egészséges 

életmódra nevelés érdeké-

ben. A mindennapos testne-

velést az országban elsőként 

a 2005/2006-os tanévben ve-

TÖBB MILLIÓ FORINT ÖNKORMÁNYZATI TÁMOGATÁS 
A TEMETŐK RENDBETÉTELÉRE HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN

A hódmezővásárhelyi kato

likus temetőben október vé

gétől aszfaltos út vezet a ra

vatalozóig. Az egyház sa

ját forrásai mellett élt az ön

kormányzat támogatásával, 

ezért halottak napján ren

dezett környezet fogadta a 

sírkertbe látogatókat. A vá

ros a korábbi évek gyakor

latához hasonlóan, idén 

is segített rendbe tenni a 

temetőket. 

Bár a temetők egyházi tulajdo-

núak, az önkormányzat min-

den évben felajánlja segít-

ségét, hogy halottak napjá-

ra a sírkertek rendezettek le-

gyenek Hódmezővásárhelyen. 

Idén erre a 

célra a város 

közel 4 millió 

forint támo-

gatást bizto-

sított. A mun-

kálatok során 

42 közmun-

kás gondos-

kodott a te-

metők rend-

betételéről. Az önkormányzat 

azoknak a temetőknek nyújt 

segítséget, amelyek azt elfo-

gadják. A katolikus egyházzal 

sikerült a városnak megálla-

podást kötnie, mellyel koráb-

ban megújulhatott a ravata-

lozó és előtere. Mostanra pe-

dig megépült egy 300 méter 

hosszú aszfaltozott út is, ame-

lyen a ravatalozót a Jókai ut-

ca felől el lehet érni, emellett a 

csőszház helyén egy új útalap 

is elkészült. Az együttműködés 

célja, hogy a 20 hektáros terü-

let egyre szebb kegyeleti park-

ká alakuljon. „Hálás szívvel kö-

szönöm meg az önkormányzat 

és a polgármester támogatását 

a katolikus temetőben. Minden 

évben saját forrásból igyek-

szünk, amit tudunk, biztosítani. 

Több mint 30–40 év mulasz-

tását kell bepótolni” – mondta 

Németh László esperes.

BEFEJEZŐDÖTT A KISHOMOKI 
VÁROSRÉSZ CSATORNÁZÁSA

Befejeződött a kishomo

ki városrész 633 ingatlant 

érintő csatornázása Hód

mezővásárhelyen. A beru

házás 921 millió forint uni

ós és kormányzati támoga

tásból valósult meg.

A csatornázás ingyenes volt a 

kiskertes, de már belterület-

té nyilvánított városrészben 

lakók számára. A májusban 

kezdődött munkálatok során 

a Délút Kft. vezette kivitele-

ző konzorcium 8,6 kilométer 

gravitációs és 4,5 kilométer 

nyomóvezetéket fektetett le, 

az ingatlanokat pedig mintegy 

3,5 kilométer bekötővezeték 

kapcsolja a hálózathoz. Két 

központi és a terület adottsá-

gai miatt csaknem kétszáz há-

zi átemelőt is építettek. Az in-

gatlanok rákötése a csatorna-

hálózatra november elején el-

kezdődött, ez a tervek szerint 

a házak többségénél az év vé-

gére meg is történik.

KEVESEBB LESZ 
A REZSI HÁROM KÓRHÁZBAN

Székkutason már 2012 óta 

ingyenes bárányhimlő és 

méhnyakrák elleni védőol-

tást biztosítanak a telepü-

lésen élő, érintett korosz-

tálynak. A makói önkor-

mányzat is tervezi, hogy 

jövő ősztől átvállalja a szü-

lőktől a bárányhimlő elle-

ni védőoltás gyermeken-

ként közel 20 ezer forintos 

költségét.

zették be, mely kezdeménye-

zés kedvező egészségügyi ha-

tásait hosszú távú felmérés is 

bizonyítja. 2008-tól műkö-

dik az Egészséges Vásárhely 

Program, az egészségmegőr-

zést, a népbetegségek meg-

előzését szolgálva, és ettől az 

évtől kaphatják meg a fiatal lá-

nyok ingyenesen a méhnyak-

rák elleni védőoltást is.

Napelemeket szereltek fel a makói, a vásárhe

lyi és a kakasszéki kórházakra. 110 millió fo

rintból 204–204 modul gyűjti a napsugarakat.

Kallai Árpád a Csongrád Megyei Egészségügyi 

Ellátó Központ Hódmezővásárhely–Makó fő-

igazgatója elmondta, az uniós pályázati támoga-

tással megvalósult beruházás energia megtakarí-

tás és költségcsökkentés is egyben. Az összesen 

612 elem közül van, amit a tetőre, van, amit a ta-

lajra helyeztek. 

A környezetbarát rendszer úgy működik, hogy a 

napelemeket a begyűjtött energiából elektromos 

áramot termelnek, ez a szolgáltató áramhálóza-

tába kerül. Később ezt levonják, az intézmények 

fogyasztásából. Az egészségügyi intézmények 

közel tízmillió forintot spórolhatnak a számláikon.

Hódmezővásárhely Város Önkormányazata az elmúlt 

hetekben konzultációt tartott a vásárhelyi temetők ál-

lapotáról. A sírkertek állapota sok helyi polgárt érdekel, 

a konzultáción eddig több mint ezren mondták el véle-

ményüket. A válaszadók 80 százaléka a temetők útjai-

nak és a sírok közötti részek rendbetételét szorgalmaz-

za. A konzultációból többek között az is kiderült, hogy 

a lakosok magasnak tartják a temetőköltségeket és a 

sírmegváltás összegét.
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23,6 MILLIÓ FORINT ÉRTÉKŰ SZOCIÁLIS TÜZELŐANYAG–
TÁMOGATÁS ÉRKEZETT TÉRSÉGÜNKBE

Idén 2185 önkormány

zat részesül szociális tü

z e l ő a n y a g  t á m o g a t á s 

ban. A támogatásból a tér

ség kistelepülései mintegy 

23,6 millió forintot kaptak. 

Magyarcsanádon novem

ber 23án kezdték el a közel 

2100 mázsa fa kiosztását.

Az ötezer lakosnál kisebb te-

lepülések összesen 3 milliárd 

forint értékben kapnak támo-

gatást, amit helyi rendeletük 

alapján juttathatnak el a rászo-

rulóknak tűzifa vagy barnakő-

szén formájában.

Magyarcsanádon 230 erdei 

köbméter keménylombos tű-

zifát tudtunk vásárolni a közel 

4,4 millió forintos támogatás-

ból. Hozzávetőleg 25 köbmé-

terrel többet kaptunk idén, mint 

tavaly. Ennek nagyon örülünk, 

ahogy a lakosság is. November 

13-ig mintegy 298 

igénylés érkezett 

be az önkormány-

zathoz – tudtuk 

meg Farkas János 

polgármestertől.

„Az előző évben két 

részletben érkezett 

meg a tűzifa, ami 

miatt nagyon el-

tolódott a kiosztás. 

Meghallgattatott az 

erdészeti igazgató 

felé intézett kéré-

sem, hogy idén mi-

nél hamarabb kap-

juk meg a tűzifát. Ez 

megtörtént, így idő-

ben el tudjuk kez-

deni a fa kiosztását. A tűzifát 

dróthálóval körbekerítettük és 

éjjeli őr vigyáz rá, hogy teljes 

egészében ki tudjuk osztani a 

rászorultaknak” – fejtette ki a 

polgármester.

Ambrózfalva 995 680 Ft

Apátfalva 4 498 340 Ft

Csanádalberti 853 440 Ft

Csanádpalota 2 044 700 Ft

Földeák 1 511 300 Ft

Királyhegyes 657 860 Ft

Kiszombor 2 346 960 Ft

Kövegy 561 975 Ft

Magyarcsanád 4 381 500 Ft

Maroslele 604 520 Ft

Mártély 586 740 Ft

Nagylak 675 640 Ft

Óföldeák 480 060 Ft

Pitvaros 1 671 320 Ft

Székkutas 1 760 220 Ft

Összesen: 23 630 255 Ft

A 20. SZÁZADI TÖRTÉNELMI SORSFORDULÓKRÓL 
BESZÉLGETTEK A MAKÓI POLGÁRI SZALONBAN

Prof. Dr. Szakály Sándor tör

ténész, a VERITAS Történet

kutató Intézet főigazgatója 

volt november 18án a Ma

kói Polgári Szalon vendé

ge a Korona Szálló földszin

ti saroktermében.

A Makói Polgári Szalon a város 

kulturális életéért felel, előadá-

saikra mindig olyan neves sze-

mélyeket hívnak, akik a tudo-

mány, a művészet és a kultú-

ra terén alkottak maradandót. 

Dr. Halmágyi Pál nyugalmazott 

múzeumigazgató, a polgá-

ri szalon ötletgazdája kiemelte, 

a városban van egy olyan réteg, 

mely igazán érdeklődik a kultú-

ra iránt, akik igénylik, hogy idő-

közönként neves szakembe-

rek beszéljenek nekik korokról, 

helyzetekről, eseményekről.

Az előadáson azokról a 

20. századi eseményekről 

esett szó, amelyek a magya-

rokat is szorosan érintették, 

úgy  mint az első világhábo-

rú, az azt követő trianoni bé-

kediktátum, a második világ-

háború, 1956, valamint a nap-

jainkban zajló bevándorlási 

helyzet. „Egy történész számá-

ra mindig előjön az a megvá-

laszolhatatlan kérdés, mi lett 

volna akkor, ha másképp ala-

kulnak a dolgok, de valljuk be, 

az emberek nagy többsége er-

ről szeret a leginkább beszélni” 

– tette hozzá Prof. Dr. Szakály 

Sándor főigazgató.

BEFEJEZŐDÖTT A 47-ES FŐÚT 
ALGYŐ ÉS SZEGED KÖZÖTTI 
SZAKASZÁNAK FELÚJÍTÁSA

November 20án Lázár 

János Miniszterelnökséget 

vezető miniszter, a térség 

országgyűlési képviselője 

adta át a 47es főút Algyő 

és Szeged közötti felújított 

szakaszát.

A 47-es főút hét kilométeres 

kétszer kétsávos, rossz állapo-

tú nyomvályús szakaszának fel-

újítását, megerősítését és kiszé-

lesítését a Duna Aszfalt Kft. vé-

gezte el. A munkálatok során 

212 méter hosszan zajvédő fa-

lat építettek Algyőn, korsze-

rűsítették a tömegközlekedé-

si megállóhelyeket, illetve a kö-

zépső elválasztó betonelemek 

elhelyezésével a közlekedést 

biztonságosabbá tették. A be-

ruházás nettó 7,8 milliárd forint 

85 százalékban uniós és 15 szá-

zalékban hazai forrásból való-

sult meg, amely során Algyőnél 

egy új körforgalmú csomópont 

is épült. A rendbe hozott sza-

kasz mellett kerékpárút is léte-

sül, melynek első üteme várha-

tóan decemberre fejeződik be, 

a második ütem jövőre készül el, 

így 2016 végén már Szegedtől 

Békéscsabáig biztonságosan 

lehet majd kerékpározni.

A Miniszterelnökséget vezető 

miniszter kifejtette, a városok 

és agglomerációjuk kiemelten 

fontosak a gazdaság fejlődése 

szempontjából.

Akkor van Magyarországon gaz-

dasági növekedés, ha Szegeden 

és a térségben lévő városokban, 

így Hódmezővásárhelyen és 

Békéscsabán a vállalkozások jól 

működnek, megfelelő a meg-

közelíthetőség, vannak munka-

helyek és növekedik a gazdaság 

– hangsúlyozta a miniszter.

Lázár János az átadási ünnep-

ségen elmondta, a kormány 

célul tűzte ki, hogy Szegedet 

és Debrecent négysávos autó-

út kösse össze, erről hamaro-

san döntés is születhet. Botka 

László Szeged polgármestere 

kijelentette, a térség az elmúlt 

tíz esztendőben több évtizedes 

infrastrukturális lemaradást ho-

zott be. „A fejlődéshez szükség 

van a közlekedési infrastruk-

túra további javítására, a ter-

vek között szerepel a Szegedet 

és Hódmezővásárhelyt ösz-

szekapcsoló elővárosi vas-

út, a tram-train megépítése. 

Ugyanígy fejlesztenék az elő-

városi közlekedést Makó felé, 

e beruházás feltétele a szegedi 

vegyes közlekedésű déli Tisza–

híd megépítése” – tette hozzá 

a polgármester.
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EURÓPA ÉLÉN TÓTH JENNIFER 
FITNESS SPORTOLÓ

A maroslelei származású 

Tóth Jennifer fiatal kora elle

nére már számos kitűnő ver

senyeredménnyel rendelke

zik. 2009től három éven át 

európabajnoki címet szer

zett junior fitness kategóri

ában. 2013ban világbajnoki 

címmel gazdagodott a WBPF 

Testépítő Világbajnokságon. 

Legutóbb a spanyolországi 

Beridormban rendezett Fit 

Kid Európa Bajnokságon áll

hatott a dobogó második fo

kára egyéniben.

„A kezdetekkor mindig az utol-

só, utolsó előtti helyen végez-

tem, amit akkor nagyon rosz-

szul éltem meg. Úgy érez-

tem, hogy hiába küzdök, nem 

jutok előrébb. Viszont min-

dig olyan emberek vettek kö-

rül, akik támogattak, hogy ne-

kem itt van a helyem. Később 

évről–évre egyre több és jobb 

helyezéseket értem el. 20 éve-

sen úgy gondolom, összete-

szem a két kezem és hálás va-

gyok, hogy megélhettem, mi-

lyen a dobogó első fokán állni, 

és milyen az utolsó helyen vé-

gezni. Nagyon sokan azt hiszik, 

hogy ez csak a szép ruhák-

ról, a sminkről, a külsőségekről 

szól, hiszen mindig mosoly-

gunk. Ugyanakkor a mögöt-

tes munkát egy külső szemlélő 

nem látja, pedig van ennek egy 

fájdalmas, nehezebb része is. 

A színpadon ezt nem láthatják 

rajtunk. Ebből csakis profitál-

hatunk, hiszen az életben sem 

mutathatjuk sokszor, ha valami 

fáj” – mesélte Jennifer.

A sportoló az Európa Bajnok-

ságra idén augusztusában egy 

kettő hetes edzőtáborral kezdte 

meg felkészülését. Mivel ezen a 

versenyen nem volt testfordu-

lója, ezért szigorú versenydié-

tát nem kellett tartania, de egy 

saját maga által összeállított 

egészséges diétához ragasz-

kodott. Az EB második napján 

két csapattal versenyzett, es-

te pedig egyéniben bizonyított. 

A nagy csapat, melynek tagjai 

Szabó Márta Kata, Kása Viktó-

ria, Nagy Viktória, Törökgyörgy 

Adrienn és Tóth Jennifer a bra-

zilos–focis koreográfiájukkal a 

dobogó felső fokára állhattak. A 

másik csapattal, melynek tagjai 

Szabó Márta Kata, Törökgyörgy 

Adrienn, Hegyi Viktória és Tóth 

Jennifer cigánytánccal kápráz-

tatták el a zsűri tagjait. Ezzel a 

versenyprodukcióval harma-

dik helyezést értek el. Jennifer 

az egyéni második helyezésé-

vel zárta az idei Fit Kid Európa 

Bajnokságot.

„Életem egyik olyan verse-

nye volt, amikor az ember az 

önképét meg tudta valósíta-

ni. Nagyon sok próbatétel elé 

voltunk állítva, leginkább lel-

ki téren. Büszke vagyok arra, 

hogy ilyen csapattársaim van-

nak. Szerencsére valamennyi-

en annyira összetartunk, hogy 

mindig ott voltunk egymás 

mellett. Igazából teljes pozi-

tívummal tértem haza, hiszen 

minden helyzetből tudtunk 

tanulni” – mesélte élményeit 

Tóth Jennifer.

Jennifer az aktív verseny-

zés mellett évek óta edző-

ként gyermekeket is ta-

nít, jelenleg 3–12 éves korig. 

Az Európa Bajnokság előt-

ti héten volt az első olyan 

versenye, ahová edzőként 

Pálvölgyi Zita tanítványát ké-

szítette fel. Jennifer szeretné, hogy ahogyan saját maga is, 

a tanítványai is járják ki a lépcsőfokokat és ne égjenek ki pár 

éven belül, hanem tudják értékelni, miért kell küzdeniük.


